
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus

Výhony
Pupeny

Listy

Květy

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla - slunce
Faktor světla - poznámka

Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Taxon Forsythia suspensa
Forsythia suspensa
Forsythia suspensa
(Thunb.) Vahl
zlat ice převislá, fozýtie převislá
Miloš Pejchal (milo_pejchal@unknown.cz)
Druh
Forsythia

Biogeografické regiony

Iránsko-turanská oblast a Čínsko-japonská oblast
Čína

Zařazení

Listnatý keř opadavý
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

velký a rozložitý keř s obloukovitě, až k zemi převisajícími větvemi,
výška 2-4 m
větévky a letorosty žlutošedé, duté
vstřícné
listy vejčité, 5-10 cm, pilovité, na bujných výhonech často 3klané
až 3četné, řapíky 5-10 mm
květy jednotlivě nebo po 2-3, světle žluté, 25-30 mm velké, kališní
cípy dlouhé asi jako korunní trubka

Doba kvetení

Březen
Duben

Nároky na stanoviště

✓
slunce nebo mírné přist ínění (čím víc st ínu, t ím míň kvetou)
oblast I-III
střední vláha
středně živná půda

/taxon-authors/467
/ranks/26
/t/2667


Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Množení

Odrůdy

Užitné vlastnosti

III - IV - kvete
vysazujeme je v parkových a sídlištních úpravách, soliterně či do
skupin, do živých plotů

Množení

Předpěstování sadby, Řízkování, Bylinné řízky, Polovyzrálé řízky,
Hřížení a Dělení trsů
Nymans', vyšší keř, strnule, téměř kolmo vystoupavý, št íhlý, kůra
černohnědá; rost liny již v mládí dobře kvetou, květy po dvou,
velké, světle žluté


	Taxon Forsythia suspensa
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení


